
ANO VI - N° 1.213, DE 12 DE MAIO DE 2022. 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

Setretaria .•• MutJiçipaltie·.Flnanças, 
()rçamentos e Planeiamento •• (SEFIN) 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREgÕES 
AY1S0 DE LICITAÇAo 

PREGAo ELETRÓ::"ICO::"o 2022.1005.001 P:\IL::" 
o Municipio de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, toma público 
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico ~c 2022.1005.001 P:\IIS. 
palfl ;U:GISTRO DE PREÇOS V15.--\..."-'DO FLTL'RA5 E EVE~TL>,.1S 
d_K~TAÇÕES DE FOR..'-'ECI:\lE""TOS DE COFFEE BREAK. SER 
VIÇOS DE BLrFET E REFEIÇÕES PRO~T.~S IQCE~TIXHAS I. P.~-\ 
ATENDER AS ~ECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARgS DO 
:\fL"XICÍPIO DE LI:\IOEIRO DO ~ORTE CE. A partir da data 13 de maio 
de 2022. às 09:00min. horário de Brasília, esta aberto o prazo para cadastra 
mente de proposta no site: www.ponaldecompraspublicas.com.br. prazo de 
encerramento para cadastro de proposta: 26 05 2022. ás 09h:00min. Início 
da Sessão de Disputa: 2605 2021. ás 10h:00111ín. para maiores informações 
procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nO 1121. 
Centro - Limoeiro do ~one - Ceará. nos horários de OShOOmin ás 13hOOmin. 
em dias úteis, ou através do sire: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ce 
ará. Limoeiro do ~one CE. 11 de maio de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS 
PINHEIRO - Presidente Pregoeiro. 

EXTRATO DE DISPE::"SA DE LICITAÇAO 
A SECRETARIA DE PROJETOS URBX'\ISTICOS E HABITAÇAO so 
CIAL DO :\fl"XICÍPIO DE LI:\IOEIRO DO ~ORTE CE. DI CC:\IPRI· 
:\IE~TO . .\ R..~TIFICAÇAo, FAZ rt: ~LICAR O EXTRATO RESF:\IIDO 
DO PROCESSO DE DISPE~SA DE LICITAÇAO ~o 2022.1005-001 SE 
PCRB, A SEGUIR: OBJETO: CO~TRATAÇAo DE SER\1ÇOS P.~-\ 
ELA\)RACAO DE LE\:~~V,_\IEXTO TOPOGR..-\FICO GEORREFE 
~ADO PLANIALTI:\IÉTRICO E BATI:\IÉTRICO DA B.~RR.AGD1 
FLCVIAL DAS PEDRNHAS E AREA DO EXTOR..,,"O DAS :\HRGE~S 
DO RIO. NO R..-\IO DE APROXI:\i~D.--\...\IENTE 200 :\1 A PARTIR DO 
CE~TRO DA BARRAGE:\t DE RESPO~SABILIDADE DA SECRETA 
RIA DE PROJETOS CRBA~1STICOS E HABITAÇAO SOCHL DE LI 
:\IOEIRO DO ~ORTE CE. E:\1 F.-\YOR DA E:\IPRESA L C B FERREIR..~ 
:\IEXDES :\IE: I~SCRITA ~O CPXJ ~o: 15.360.--3 0001·00. E:\L~IL: 
LCB:\IE~DESE)JGE~HARINâG:\L-\IL.CO:\L SITCADA X-\ RUA. - R. 
- JOSEFAXA\1ER DE :\IEDEIROS. 3-!31: BAIRRO: BO:\l JESUS: CEP: 
59.635-030. :\10SS0RÓ R..,,". CO:\1 O VALOR GLOBAL DE RS 15.930.00 
!QCINZE MIL )JOVECE~TOS E TRIXTA REAIS, DOTAÇAo ORÇA 
:\IE,,"TARIA: 2201.0·Un.1510.2.08-! - GERE)JCIA:\IE,,"TO DA SECRE· 
TARH. ELDIE~"TO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OCTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - SERVIÇOS DE E)JGENHARIA 
FO,,'TE DE RECCRSOS: PRÓPRIOS, FL"'-'DA:\IENTO LEGAL: INCISO 
L DO ARTIGO 2·L DA LEI ~O 8.666 93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTE 
RIORES. DECLARAÇAo DE DISPE~SA DE LICITAÇAo E:\IITIDA E 
R..~TrFICADA PELA A SECRETARIA DE PROJETOS CRBAXISTICOS 
E H..~BITAÇAo SOCIAL SR..-\. ALA .. '-'E DE HOL~,,'DA "L"'-'ES :\lAL~ 
SIL'\:~. LI:\ioEIRO DO ~ORTE CE, 11 DE :\L\IO DE 2022. 

EXTRATO DE CO::"TR'-\TO 
CO::"TR..\.TO Y: 20228047 

ORIGE:\I: PREGAo ~" OSO-!00012022PP. CONTRAT.-\)JTE: SERVICO 
AUTOXO:\IO DE AGUA E ESGOTO. CO~TR..-\TADA(OI: FORTALEZA 
Ql1:\lICA CO:\IERCIO LTDA. OBJETO: AQl'IsrçAo DE ACIDO TRI 
CLORO ISOCL-\..'\JL"'R!CO 90° o DE CLORO ATIVO DI TABLETES DE 
200fl. DE INTERESSE DO SER\1ÇO ACTO~O:\IO DE AGUA E ESGO· 
TO DE LI.\10EIRO DO ~ORTE. P.~-\ O .-\~O DE 2022. conforme espe 
cíficacões contidas no TER..\10 DE REFERENCL~. \:-\LOR TOT.-\L: RS 
83.'+'+0.00 (oitenta e três mil. quatrocentos e quarenta reais). PROGRA.\L~ 
DE TRA.BALHO: Exercício 1022 Atividade 1'+01.F112F01.2.077 Geren 
ciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SA.~. 
Classificacão económica 3.3.90.30.00 Material de consumo. Subelemento 
3.3.90.30.'11. no valor de RS 33.'+'+0,00. VIG.ÉSCL~: 10 de Maio de 2011 a 
31 de Dezembro de 2022. DAT_~DAASSINATURA: 10 de Maio de 1022. 

EXTR'-\TO DE CO::"TRATO 
CO:'\'TR.'-\TO ::"0: 20228048 

ORIGEM: PREGAO ~" 030'+00011021PP. CO~TR..~TA,,"TE: SERVICO 
AUTONO:\IO DE AGE~ E ESGOTO. CO)JTR.ATADAíOI: HIDRODO 
:\II DO BR..~SIL lliDUSTRIA DE DO:\IISSANEA,,"TES LTDA. OBJETO: 
AQCISrçAo DE AClDO TRICLORO ISOCL--\...'-"'l"'R!CO 90°0 DE CLORO 
ATIVO E:\1 T.~LETES DE 100g. DE INTERESSE DO SERVIÇO ACTO 
~0:\10 DE . .\GCA E ESGOTO DE LI:\IOEIRO DO ~ORTE, P.~~ O A~O 
DE 2012, conforme especificações contidas no TER..\IO DE REFERE~CIA. 
\:~LOR TOT.-\L: RS 1r.930,00 «íuzenros e trinta e sete mil. novecentos 
e trinta reais;' PROGR..-\..\L~ DE TR..~ALHO: Exercício 2021 Atividade 
1·+01. I'" 1221"'0 1.2.0- .. Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo 
de Ázua e Eszoto - SAAE. Classificação econômica 3.3.90.30.00 Marerial 
de CO~lStllno. S~belemento 3.3.90.30" 11, no valor de RS 1r.930.00. VIGÊN 
CIA: 10 de Maio de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSNATC 
R.,'I.: 10 de ::-"1aio de 2022. 

PRE(;ÃO PRESEI'>CL-U. N.o 11040001i2022PP 
AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESE~CIAL X 0 110'+00011022PP 
ABERTl.':RA: 09hOOmÍn do dia 1'" de maio de 1021. JULGA:\IEXTO: menor 
preço POR LOTE. SER\ 1ÇOS ESPECI.-\LIZADOS DE :\L--\...'-TTE~çAo 
PREVE~TIVA, CORRETI\:~ E INST~-\LAÇAO DE APARELHOS DE AR 
CONDICIO~ADO SH1 FOR..'-'ECI:\lE~TO DE PEÇAS P.~~ O SERVI 
CO AL"TONO:\IO DE AGC~E ESGOTO DE LI:\10EIRO DO ~ORTE, con 
t~nne especificações contidas no TER.\IO DE REFERE~CIA. Informações: 
A\'. Dom Aureliano :\1aI05. nO 1.+00. Centro. Limoeiro do Norte CE ou (881 
3.+23.4200 de fTh30min ás 13hOOmin. :\laurílo :'I.laia de Freitas - Pregoeiro. 

PREG . .\.O PRESE::"CL-U. N.O 28040002i2022PP 
-\\"1S0 DE LICITAcAO - PREGAO PRESEXCL-\L N. o 2S0-fO002 2021PP 
~ .~ERTeR..~: 09hÓOmin do dia 26 de maio de 1011. Jl'I_GA:\IENTO: me 
nor preço POR ITD!. SERVIÇOS DE ANALISES LABOR..-\TORIAIS DE 
AGCA TR.~TADA DAS ESTAÇÕES DE TR.-\T.-\..\lEXTO DE AGE~-E- 



PUBLlUÇÕES OBRIGATÓRIAS 

MASSAGEM 
Wlo !;:6ffl massagem CMpl.lXat H'!1sUJi 
e cerpe eseattusat. Valor RS 150.00 

§~_{~::([IX;::~:~~:r~1I,J 
PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS >}) 

AVlSO ce UOTAÇloCOHCOflRl:HO.I. J'lJtucANA(toftAt HIIZonOOllKi NI l.159S0IQOtJ 
'.Ay.nH;of(1,hC_Ci •. iJ1U!=p~i::lia; •• CONCCII"'J:"i\:liI FUR'iXJl.~!O"~\. N1lOno;n!,Ofit'~"" •••• Il., 
\ SC!" Q~ K"<'<", l)Ot ~1.0 ~ ~N.,.-~::k <;!~ ,,;e,,,,,,, <k4~'\'5;.o, "'" t.n>&.e: 5"'!>t.\t'~ 00 (: ••• ,i _ i'<:m\i!\ :l.' 
'i,.JtltJ (t"',M-!!T.U'j{i~~. S.ff,;l~ '.!oÇ>1.IiJi,~z""'!_>1-!.~d'i' :'.10«, ••• f!\dRf~!':!)trld"'I'H-l()~r;>. 
r",clÚI"'.f<>Wot,ll;!Jtrt""" ,*",~~"~"",,..t\:.}::wv ••. ti;t_"!\c{hlí'R,_lS{l-[d:w"Ci.ud<1lZ,N,:h! 20 

(~Jvro~(~!2 h9lt. r'"""mmcrt;)tk! (d;':;»'_ '>"' .•• m' ••••• ww;l<i!_:>:'.$t>_ •. ÍY (I •• ,," CC"It"lIr Ót' 1,t:it"I'&>~ 

:W ~'~h ,*,O_.jt,J r~" "".>r;;j).~:b ce ""', pe'l m~ PI"I)UH<lÔOfia Get'ai do [~em 
· FottalQ~ll~~k2022.M.,ru.'\S(1ilW~$AOO-!f.(OS1A· VKfPl«SJOENTiOA«C. 

lEILÃO DE TERRENOS 
Terreno 7.18Om'1, &trododofio 
f}RII05UmIOooro,zeeDe~ 
Iot.PortoldolVen,os, TllIíri/CE. 

INlOAl RS 718.050,00 II'arteIimU 

04 Terr ••• , 396"" I"""). 
(DI. V"ed, AIpi •• , Patoti!CL 

IHlOAl RS 27.500,00 (rodo) nlme!õv<fi! 

lerr •••• 480m'. Ruo J '"'lU'" ri. R"" 0, 
let. imol, de k,m~ Úl!OOJi. cau<aio/a. 

INIOAl RS 60.000,00 Il'malmlJ 
cearaleiloes,com.br 
0801H01-9339 

1 
· """""'ucrr,oçAo''' •••• m •• '''''' •• '''''''''4'""''''',.,... I l AS-e<:IH""i",hCJ:,\-<tcr";lC,.,,lw .. ih~..I ~O-1;l;j\(1.ÇÀO& 1>T~~\of;"'t'Ó'l><:...,ff> rononI4.rlf'IN<"~~<'! do\ ! 
;~t""~<V;l •• t:eObr~~i'';''bN;~-'''Ol'' .. tt4COaínoj!<'At::a:~d~Ol(~lç=iX'~c •.• r~.':JrnI 

.

; .••. II'WIl~"I'l\.;r!<l.1'l~f'1':<,til'!'l~. rw;J;fIj>l~C. F"a1~Mu\'Ok,?<l'MJ!)fn~JIO. eowo AítNJÇÕt>$1 
.•.. mo (éil2l.. rot.t:1iU:YlH>l1Q !,);.-;'VRGf>OS11\S "Vl1'\rwi.r.i N<:1 cnoo'f';:c ~tmlpf •• mct-&O".bt", ,m •••• C1o:.v.: tI~ 

MllO!2. at'!' ti a; .• Sú,;:<Sílt:lU. ;h ;;1'1 (H<....-.'''' d<! "",,\>r;.;a-OTj. OOfc,..çAo 00 EPHA<.: N<:> •. ndt'lC'o, 
; "k-!r~:Ç.}OR,ry.i](>U"" H~"""_ WP1."%fx ••.. jlQ<."" Proo;ufMlcri;tGeulI!SoEm60,lWIforufeu, 1ld.!:: M..11o f 
.mll.'\H):;.tNDR1~0t.rrNllit!U(~R:t.PIt(GOORO. í 

J.v.$O ()[ UOTAÇ.IO'AfGÀO f:tl"fROmeo N920ntJ0181G Nt llQ!ôtl9OOO ~~~~;;";:::::: ~~:;;c':~~:::7!:::~~~:~:,1:<::7;1~:l:,::~~:::;~~! 
i ,(!;mlm~~e.~;,>!ctMp..yil J~' ,;d •.• m~~d.)Ç~OviLrM0mwe$p':'(if"'..lÇ&~(cm;tl~. 'W I 
i ~~::;:::'~=::~~:~;~~7~'::':~I~.::~~:;:~:~:~~~r;,~~':tE~~:: I 
,No •••. <':"m~" ,..JMm,.">\tt;- "">"""J "h .• "" ~f." _....,.~.;y.v·_t" ••. ·bl" Pfocurado<t. Gt'nf do (~ -1 
~aacu.ll*M;;IIo.mn..RoemW'7tCt~!Jl\tvw:no-PlKGOVRQ , 

,-,..--·------------------·-·------------------·-1 
• ~~(,( CEARÁ í ; ,<,.' ~"I>OUUDO ! 

AVISO ee ucrtAÇAo TOMADA DE 9fU:ÇO$. Meoor l"nttQ Nt Nt 20U00211G H' 1161011000 j 
: A S~i .• :'eU(". d~ C~:I.a Civil tç~ "u:.rnc" .li "on\iH!~ de P""p:;s U'l .10'21'0023 ti<' ;!l:t'fel~~ dllj 

!~~:~:~~,f:~~~~~:~~ ::~~- s~:~~~=~;~~:~l~=:!~~ :~~::~ n.:: I 
i~i~~~f~~t~ª~Ig~;g~~:~I~f#i?~§;~21 
;~~160buck>.~~'Qrt.Ier~n.Joblo*20l2-fmOlWP1T".ltISiOi!.-PItEStOf"HTEOAj 

EDfUJ.DECITAl;:ÀO-{PRA20DtH.WS) 
f'r«"n~'; r .•••• · •.• 
A~!.U'lI~ 
r..""'~"','~ b",,~ 
V"''''d~;:''' •• ~ 

A~1""~r.d",,;>! "_~"'-'Õ<<tm.,,_F,u:S.1.8(RA05MERESSJ," 
DOS,ó>l<õIl~I1I>I'f'!';n1'!~~õlI.'lfE_rl',,,.Jd..atr.«_t"""'_'I(I>~.porlt_<,~..M:>!. 
t •• ",<ta ~ .( .••••.• ""~ ~.", •••. ::I~ ~ _ SE.JA()Il CTIJoOO;SI <» ••• -"""<lbdoc~-",, POKlES 
FllJ-fO Ef>P, "" •• ,u. ,..",l<t>"" dt' d;"'''~ P''''''*''. ;"-",,.~~ ,.., cm>j ,.,b <> ,,' 
Mm.i4J,'Ciml'~\.'MA #,('.IJW.! ~!)kH:s. I>f."..t •••.•• ~ .•• :,. "'" (P!" •• >I> <l ,,' 
~l9_Oj~_~ol·?1 • ANTOHIO LWIH.lJlltS PONJES rtlHO_ U •••• ._..._ ...,~-> ~"""'~"'. 
"'''"'''~"C.Ff',..,~'''~·{lW.;\.()t:t__~.J»<:._.''_<>Ç< .• ,..,'''''l!trfl.~''''_~'' 
""""",1",,'4 *~!I1.iOl.t'J ""1_ •• "'" mil. ,,_'" •••• , ••••••• _ ,_~""!.",I~, •• ~'" ..,_ülll4»J";.~· •• ~, •••• -"".k,._Í<>_.";w-,.,'*"""._ •• _6,,,"'·"" 
~ <1"".'1 ,."",..,,,,,,,,,,,,, l"'J •••.. _ P""'" rt>. *'" u-.", "'" "_--""'I>t_~"'· __ .""'. 
pv~.do<ta.~!~.," .""'b..".,<WI!lI~bH!""' .•. ~ey..tUfo.t •• I;." •• di •.••••• f, • ..." 
CliHTlfiCAOOS M qW IUh t- W'~:. <k :~ :lI-:~j '1 •• ~ P'''' ~_~. '>ll«'''''' 
~""I:",~"" ;. hO<"<';'" ;,~"d""I"""",,~ d •• ,_."". , •••...• ", lJolTilottol105 """ 
~ ••. w.;h_ •. "'Hl'!<;;, •••• _u •. ",\"" ••. !oot" ••• .,,""h.,_''''''~p.t.o,_'''''' 
."'u"",j,.~" .• "'''~!.;''p'·u~d.+I' •.•• '''· ••. h<-AtIV(~"..~~".~....,, 
•••.•• ~!MOI>W9 __ "'''dDl~<>b,~''d~ H«'~~"'" ~U •. '"' )H't.,::!<.·~ C;V.~ ~.1~~::~:I<i~"d!,P~~:;~~ri~:.7~~ H.m.~endI>Wt-IMMi"h~ 

ÁIIt ••••• can..'"a....1o 
liIiz 

i 
AYl§Oot uolAÇAO \.KJTAÇJoo.lGIDA PttAW NI U30)./2016 M' ti" 20121»21 ( 

,.I, SM:f""",*,4 <tf {a:;.:,r ""t. '''''''',..I ç'~" '" t"it;o;;.k> ". 2\)220021_ r~ peb te; S" UlO3j2>:lH.. :it' 1 
:1~~'l" • .....,<::::t{(;_.f'I'i>~f,i.l!'i(>'"'t"iI""t<.i:")~'(>dO{f;;r2.c.,.G€n-!J.I)O!l-*\Qf:.tJtIT~J:}COMCifll~;nOD.j 

; lti"..(,ftM[kTQM!kOr. P1UÇOI>MM. COr<TRMAÇ}.o-Of f,MPitf5AO( Ew.>ENttAl<.tAf'AAA mcccsooos j 
:! ~::~.::.~!~~~:ap:.;:~~;~Q~'f%~:~~i~~::~~:~~Ã~.r :~~~S'a~.R:o~~~: 1 
i C",?<ló-i:~l 0;>I"fl~1\; _ (cita! ~ wa~ Ar.~i. (:'0(11.((:0 r OATA M SC$SÂO ~!';RA !I;(C(j)lMENTO r! 
:.IJ:!HITUAAOOS I'NVHoPF;S. Avllt, lo>"M.HI"'~ l'·mir'll""'" S11.50.8,l;rlc-. ~d'0n~",.nl',f_,ru11.! 
S.lO-- fort;;k'J .•• Ç(, .,., di., 11 ,k r.ii~ d<l- wn ;u. 1000ll_ .000Nt(lM(JHO DO COITM: ,,(I ~,t('; 

1 :~~::4i:~~=~:;~DA~!:O~~:~~u:~~~: ~~~~. ANTÓNj 


